CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES
Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700

CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula o Grupo Atento, empresa de
conservação patrimonial e imobiliária, que há 11
anos atua em Indaiatuba e hoje emprega mais de
300 pessoas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Grupo Atento, empresa de
conservação patrimonial e imobiliária, que tem como proprietário Adriano
Carmo Paolini, pelos excelentes serviços prestados em Indaiatuba, atuando
há 11 anos na cidade e atualmente empregando mais de 300 pessoas.

Justificativa

Justifico que o Grupo Atento, cujo proprietário é o senhor Adriano Carmo
Paolini, se instalou na cidade no ano de 2012 oferecendo serviços de conservação
patrimonial. Na época eram aproximadamente 20 funcionários. Entretanto, a
empresa foi crescendo, em 2018 passou a oferecer serviços imobiliários e hoje, 11
anos depois da sua fundação, emprega 316 pessoas na cidade. Os números
demonstram que trata-se de uma empresa séria, comprometida com seus objetivos
e que traz uma trajetória de sucesso, contribuindo para a geração de emprego e
renda no município.

Sala das Sessões, em 06 de abril de 2023.

____________________________
Vereador Eng. Alexandre Peres

Página 1 de 1
FM08 - Moção - Rev00

Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres

PROT-CMI 1384/2023
06/04/2023 - 11:05
MOC 97/2023